

## Fælles bestyrelsesmøde for Stouby Skole og Skovly

Onsdag d. 27. September i Skovly, Stouby Skovvej 2, kl 17-19

Tilstede:

Stouby skole: Christina, Christina, Jane, Mariane, Malene, Nicki, Anna, Anders, Valther

Skovly: Anders, Karin, Kathrine, Maria, Thomas

Ud fra det samarbejdsrådet i foråret har vi aftalt at mødes 2 gange om året i fælles forum, hvor vi besøger hinanden på skift, med mulighed for at drøfte fælles punkter og udveksle info-punkter.

Nyt fra Stouby Skole:

- Vi har lavet et kort hørings svar i forhold til budget 2024, hvor de anerkender det.
- Vi har også haft fokus på sygefravær og generel trivsel blandt eleverne. Vi hører meget positivt fra dagplejen i området, omkring deres samarbejde med Skovly.

Vi er blevet nysgerrige på de børn vi kan se som hører til området, men ikke benytter Stouby Skole, og spørger ind til hvilke overvejelser der ligger til grund for deres valg.

Nyt fra Skovly

Vi har fået tilført mange mandlige medhjælpere, der er med til at gøre noget godt i børnegruppen. Vi arbejder også positivt med at have etableret en overgangsstue med 2-3 årige, og har i huset fokus på at skabe de gode overgange.

Vi vil gerne have en multihytte og gode ideer til at få søgt forskellige fonde og puljer. opfordring til at kontakte Jimmi Brøndum/Ole Lyse. Gå i dialog med spejderne der lettere kan søge som forening.

Nyt fra Stouby

Fælles drøftelse:

Med hensyn til kommende udstykninger er der forlydender om et muligt projekt, men ellers er der generelt tegn på at nybyggeriet er begyndt at stagnere grundet prisudviklingen.

Overgang mellem daginstitution til skole.

Hvordan foregår overgangen mellem Skovly og Stouby for øjeblikket?

I Skovly har vi netop haft en gruppe med førskolebørn, der har haft fælles overgangsarbejde og besøgsdage. På grund af børnetallet vil vi i år ikke etablere en sådan gruppe før januar.

Forældreerfaring – Hvordan kan de formidles.

Det betyder rigtigt meget at børnene får mulighed for besøgsdage hvor de ser og føler at det er ikke farligt. Det betyder rigtigt meget for forældrene at opleve, at der er en god faglig overlevering mellem pædagogerne i Skovly og Stouby. Det har været en god erfaring for forældrene at skolen kom ned på besøg og fortalte ved forældremødet i Skovly. Fx. har der været snak omkring hvornår man skal have sin

skoletaske med - første dag i Brobygning eller første dag efter ferien? Skolen henstiller at det er ved første dag efter ferien. Det kan tydeliggøres ved et møde. Der har også været gode erfaringer med Åbent Hus for kommende skolestartere på skolen. Det er ikke altid alle gamle forældre der kommer, men vi synes også det kunne være godt at betone for alle kommende skolestartsforældre, at besøgsdagen også er noget hvor man bidrager til det kommende klassefællesskab ved at deltage.

- Erfaringer fra Skole og daginstitution. Vi har endnu ikke fundet den endelige gode form for brobygning og overlevering mellem Skovly og Stouby Skole. Vi er ledelsesmæssigt i færd med at lægge en plan for hvordan vi kan udforme den gode overgang. Vi bygger skibet imens vi sejler, i overført betydning, og årgangene er forskellige, så det er også vigtigt at vi fortsætter med at evaluere de enkelte årganges forløb. Vi oplever i skolen dog også at der kan ske noget i overgangen, der vender op og ned på børnefællesskabet

Referat Thomas Lundsgaard



SKOVLY  
NATURINSTITUTION